
36 Ztracení vládci 
Sahary
Nezávislí Tuaregové bojují 
uprostřed zmatků v severní 
Africe o přežití.
Text Peter Gwin 
Foto Brent Stirton

54 Záliba v létání
Od Leonarda da Vinci až po 
NASA si lidé vymýšlejí projekty, 
jež by jim umožnily létat jako 
ptáci. Dokázali jsme to již?
Text Nancy Shuteová

68 Sloní sirotci
Se správným druhem mléka 
(a správným druhem lásky) to 
traumatizované mládě může 
zvládnout.
Text Charles Siebert 
Foto Michael Nichols

92 Zrod nové Brazílie
Velké rodiny jsou překona
né. Připište to cílevědomým 
ženám a mýdlovým operám, 
které je inspirovaly.
Text Cynthia Gorneyová 
Foto John Stanmeyer

114 Závod к  jižnímu  
pólu
Před sto lety Scott prohrál 
a Amundsen vyhrál -  zčásti 
proto, že věděl, kdy se vydat 
na zpáteční cestu.
Text Caroline Alexanderová

128 Opice, která nezná 
meze
Indičtí hulmani jsou posvátní, 
užiteční i otravní.
Text Jennifer S. Hollandová 
Foto Stefano Unterthiner

Editorial

POHLEDY

DNES
■ Léky a čas
- Dokonalá mumie 

• Všechno vytřást
■ Dívčí síla
■ Hvězdy nad Šárkem

■ Nebeské řeky

ZÍTRA
- Hra s ohněm 

• Úbor zhotovený к  chůzi 
■ Co si vzít do vesmíru

Zákulisí 
Česká mozaika 
Pohled zpět 
Příště

Foto na obálce:
„V prostoru řídím sám sebe jen těle 
říká pilot Yves Rossy, který vynalezl 
svá osobní trysková křídla.
Foto Alain Ernoult

Najdete nás na www


